

Executive Corridor  
Darlington Memorial Hospital  
Hollyhurst Road  
Darlington  
DL3 6HX  
Switchboard Tel: 01325 38 0100  
Foundation Trust Office: 01325 74 3625  
Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 12.19.24

Direct line: 01325 743700  
Email: [cdda-tr.cddftfoi@nhs.net](mailto:cdda-tr.cddftfoi@nhs.net)

Email only

8 January 2020

## **Freedom of Information Act 2000 – Request for Information**

Thank you for your request for information received on 13 December 2019 in relation to the County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (Trust). We are dealing with your request under the provisions of the Freedom of Information Act 2000.

You requested information regarding the treatment of Breast Cancer and Urothelial Cancer Patients. Specifically you requested information as follows:

***I have a Freedom of Information request that I wonder if you could help me with in relation to the treatment of Breast Cancer and Urothelial Cancer Patients.***

***1. Within your health Trust how many patients are currently [within the past 3 months] being treated with the following for breast cancer?***

- ***Abemaciclib + aromatase inhibitor \****
- ***Abemaciclib + Fulvestrant***
- ***Alpelisib + Fulvestrant***
- ***Atezolizumab***
- ***Bevacizumab***
- ***Eribulin***
- ***Everolimus + Exemestane***
- ***Fulvestrant as a single agent***
- ***Gemcitabine + paclitaxel***
- ***Lapatinib***
- ***Neratinib***
- ***Olaparib***
- ***Palbociclib + aromatase inhibitor\****
- ***Pertuzumab + trastuzumab + docetaxel***
- ***Ribociclib + aromatase inhibitor\****

- **Ribociclib + Fulvestrant**
- **Talazoparib**
- **Herceptin SC**
- **Herceptin IV**
- **Transtuzumab biosimilar SC**
- **Transtuzumab biosimilar IV**
- **Trastuzumab emtansine**
- **Other active systemic anti-cancer therapy \*\***

*\*aromatase inhibitor eg. Anastrozole, Exemestane or Letrozole*

*\*\*eg. docetaxel, vinorelbine or capecitabine as a single agent*

**2. How many patients are being treated for:**

**2a Neo-adjuvant breast cancer;**

- **Transtuzumab total SC**
- **Transtuzumab total IV**
- 

**2b Adjuvant breast cancer;**

- **Transtuzumab total SC**
- **Transtuzumab total IV**

**3. In the past 3 months, how many Urothelial cancer patients were treated with;**

- **Atezolizumab**
- **Carboplatinum in combination with another agent**
- **Carboplatinum single agent**
- **Cisplatinum in combination with another agent**
- **Cisplatinum single agent**
- **Nivolumab**
- **Pembrolizumab**
- **Any other chemo regimen without cisplatinum or carboplatinum**
- **Other active systemic anti-cancer therapy [please state]**
- **Palliative care only**

County Durham and Darlington NHS Foundation Trust replies:

Numbers for palliative patients in Q3 are not available in ChemoCare.

1. Within your health trust how many patients are currently [within the past 3 months] being treated with the following for breast cancer ?	CDD
Abemaciclib + aromatase inhibitor *	0
Abemaciclib + Fulvestrant	9
Alpelisib + Fulvestrant	0
Atezolizumab	0
Bevacizumab	0
Eribulin	2
Everolimus + Exemestane	3
Fulvestrant as a single agent	0
Gemcitabine + paclitaxel	0
Lapatinib	0
Neratinib	0
Olaparib	0
Palbociclib + aromatase inhibitor*	37
Pertuzumab + trastuzumab + docetaxel	9
Ribociclib + aromatase inhibitor*	0
Ribociclib + Fulvestrant	0
Talazoparib	0
Herceptin SC	0
Herceptin IV	2 (20 as combination therapy)
Transtuzumab biosimilar SC	52
Transtuzumab biosimilar IV	2
Trastuzumab emtansine	8
Other active systemic anti-cancer therapy **	177

2. How many patients are being treated for	
2a Neo-adjuvant breast cancer;	34
Transtuzumab total SC	9
Transtuzumab total IV	0 (5 with Herzuma in combination)
2.b Adjuvant breast cancer;	95
Transtuzumab total SC	32
Transtuzumab total IV	0 (5 with Herzuma in combination)

3. In the past 3 months, how many Urothelial cancer patients were treated with;	CDD
Atezolizumab	0
Carboplatin in combination with another agent	1
Carboplatin single agent	0
Cisplatin in combination with another agent	1
Cisplatin single agent	0
Nivolumab	0
Pembrolizumab	1
Any other chemo regimen without cisplatin or carboplatin	0
Other active systemic anti-cancer therapy [please state]	0
Palliative care only	Not available in ChemoCare

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log. Therefore, a version of our response which will protect your anonymity will be posted on the County Durham and Darlington NHS Foundation Trust website.

If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me on the above telephone number or at the above address.

If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you can request a review by writing to:

The Chief Executive  
County Durham & Darlington NHS Foundation Trust  
Darlington Memorial Hospital  
Hollyhurst Road  
Darlington  
DL3 6HX



County Durham  
and Darlington  
NHS Foundation Trust

If, you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a right to appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113  
Website: [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk).

There is no charge for making an appeal.

Yours sincerely

**Joanna Tyrrell**  
**Freedom of Information Officer**